
Ondermandaat archeologische vondsten, bruikleen- en 

schenkingsovereenkomsten team Kunst, Cultuur en Erfgoed 

De teammanager Kunst, Cultuur en Erfgoed, 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en het Algemeen mandaatbesluit ambte- 

naren Vlaardingen 2023 

  

gelet op het akkoord van de directeur Sociaal Domein en Dienstverlening d.d. 14 oktober 2024 

  

overwegende dat: 

  

– op grond van het Algemeen mandaatbesluit ambtenaren 2023 bevoegdheden zijn gemandateerd 

aan de teammanager; 

– de teammanager de mogelijkheid heeft deze bevoegdheden onder te mandateren aan medewer- 

kers; 

– het uit het oogpunt van efficiency wenselijk is om bepaalde bevoegdheden die zijn neergelegd 

bij de teammanager Kunst, Cultuur en Erfgoed, waaronder het aangaan van bruikleenovereen- 

komsten en het aanvaarden van schenkingen, onder te mandateren aan de depotbeheerder, de 

gemeentearchivaris en de collectiebeheerder van het team, voor zover dat in overeenstemming 

is met de aard en de inhoud van hun werkzaamheden; 

besluit: 

I. Aan de depotbeheerder, de gemeentearchivaris en de collectiebeheerder ondermandaat te verlenen 

tot: 

a. het aangaan van een bruikleenovereenkomst met derden betreffende het uitlenen van het 

materiaal dat in beheer is bij het team Kunst, Cultuur en Erfgoed; 

b. het als begunstigde aangaan van een schenkingsovereenkomst met een schenker met be- 

trekking tot een voorwerp of collectie met een verzekerde waarde van maximaal € 5.000 

en/of met een volume van maximaal 2 m3. 

c. het in het depot opnemen van archeologische vondsten. 

II. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: “Ondermandaat archeologische vondsten, 

bruikleen- en schenkingsovereenkomsten team Kunst, Cultuur en Erfgoed”; 

III. te bepalen dat dit besluit de dag na publicatie in werking treedt. 

Vlaardingen, 15 oktober 2024 

P. Kraus 

Teammanager Kunst, Cultuur en Erfgoed 

Stadsarchief en archeologisch depot 

Nr. 446655 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 446655 25 oktober 2024 1 


